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1. Κατάσταση Ισολογισµού 
 

(ποσά σε Ευρώ)  ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
  31/03/2006 31/12/2005 31/03/2006 31/12/2005 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ      

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων       

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Ενσώµατες ακινητοποιήσεις  26.336.689,43 25.718.879,85 25.166.563,54 24.548.753,97 

Μείον: Αποσβέσεις  -5.702.881,25 -5.384.433,98 -5.662.561,12 -5.348.514,20 

Ασώµατες ακινητοποιήσεις  55.273,73 55.273,73 55.171,02 55.171,02 

Μείον: Αποσβέσεις  -53.062,33 -51.266,72 -52.982,19 -51.192,73 

Άλλα χρηµατοοικονοµικά στοιχεία  14.868,79 14.868,79 14.868,79 14.868,79 

Επενδύσεις σε θυγατρικές  0,00 0,00 1.250.144,97 1.250.144,97 

Επενδύσεις σε συγγενείς  1.457.626,09 5.112.996,44 1.356.616,29 8.239.000,95 

Επενδύσεις σε Λοιπές Επιχειρήσεις  2.323.427,61 1.020.530,18 1.350.685,01 316.449,01 

Σύνολο πάγιου ενεργητικού  24.431.942,06 26.486.848,29 23.478.506,31 29.024.681,78
 
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία      

Αποθέµατα  31.971,03 35.274,86 31.971,03 35.274,86 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις  17.828.656,43 13.941.212,12 17.194.360,87 12.922.462,24 

Προκαταβολές  1.897.597,72 1.637.667,69 1.581.865,98 1.632.880,56 

Επενδύσεις  857.560,37 788.967,94 857.560,37 788.967,94 

Ταµιακά ∆ιαθέσιµα και ισοδύναµα  1.381.697,41 1.430.920,59 1.226.749,55 1.353.042,20 

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού  21.997.482,96 17.834.043,20 20.892.507,80 16.732.627,80
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ  46.429.425,02 44.320.891,49 44.371.014,11 45.757.309,58
ΠΑΘΗΤΙΚΟ      

Εκδοθέν κεφάλαιο  7.764.894,24 7.764.894,24 7.764.894,24 7.764.894,24 

Υπέρ το άρτιο  5.870.924,41 5.870.924,41 5.870.924,41 5.870.924,41 

Ίδιες µετοχές  -552.009,77 -552.009,77 -552.009,77 -552.009,77 

Αποθεµατικά διάφορα  6.441.695,98 6.433.965,30 6.433.965,30 6.433.965,30 

Σωρευµένα κέρδη (ζηµιές)  2.939.486,69 -581.569,69 1.606.808,88 1.547.489,86 

∆ικαιώµατα µειοψηφίας  19.820,27 20.169,10 0,00 0,00 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων  22.484.811,82 18.956.373,59 21.124.583,06 21.065.264,04
 
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόµενους  145.640.21 147.330,49 143.208,64 144.898,93 

Έντοκα ∆άνεια  3.714.650,19 4.026.133,75 3.714.650,19 4.026.133,75 

Υποχρεώσεις από χρηµατοδοτικές µισθώσεις  146.431,22 182.897,33 146.431,22 182.897,33 

Επιχορηγήσεις  1.412.182,69 1.432.799,38 1.412.182,69 1.432.799,38 

Προβλέψεις  0,00 8.054,36 0,00 8.054,36 

Αναβαλλόµενες φορολογικές υποχρεώσεις  481.502,44 130.196,12 422.004,01 195.827,34 

Σύνολο µακροπρόθεσµων υποχρεώσεων  5.900.406,75 5.927.411,43 5.838.476,75 5.990.611,09
 
Προµηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις  3.989.606,08 5.582.143,75 3.665.196,83 5.082.053,55 

Βραχυπρόθεσµα δάνεια  13.862.175,69 13.639.521,46 13.550.332,79 13.403.939,64 
Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις από 
χρηµατοδοτικές µισθώσεις  192.424,68 215.441,26 192.424,68 215.441,26 

Σύνολο βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων  18.044.206,45 19.437.106,47 17.407.954,30 18.701.434,45
 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ  46.429.425,02 44.320.891,49 44.371.014,11 45.757.309,58
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2. Κατάσταση αποτελεσµάτων 
 
ΟΜΙΛΟΣ 

 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

(ποσά σε Ευρώ)  
1/1-

31/3/2006 
 1/1  -  

31/3/2005  

Έσοδα  1.962.328,51 3.973.406,06 

Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως  39.348,75 94.988,14 

Αναλώσεις πρώτων υλών και υλικών  351.151,67 1.150.805,79 

Παγιοποιήσεις ιδιοκατασκευών  0,00 117.135,56 

Παροχές σε εργαζοµένους  415.254,26 510.014,97 

∆απάνες αποσβέσεων αποµειώσεων  320.126,66 331.286,65 

Άλλα έξοδα εκµεταλλεύσεως  1.097.805,19 1.918.237,54 

Αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως   -182.660,52 275.184,81 

Κόστος χρηµατοοικονοµικό – καθαρό  507.572,37 118.637,44 

Έσοδα από συγγενείς επιχειρήσεις  -39.416,16 0,00 

Κέρδη προ φόρων  285.495,69 393.822,25 

Φόρος εισοδήµατος  226.176,67 71.667,03 

Κέρδη περιόδου από συνεχιζόµενες εκµεταλλεύσεις  59.319,02 322.155,22 

Καθαρή Κέρδη περιόδου   59.319,02 322.155,22 

Κέρδη ανά µετοχή (βασικά)  0.0037 0,0202 

 
 
 
 
 

(ποσά σε  Ευρώ) 
 

1/1-
31/3/2006 

1/1-
31/3/2005 

Έσοδα  2.147.082,23 5.253.711,11

Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως  51.904,91 91.577,38 

Παγιοποιήσεις ιδιοκατασκευών  0,00 117.135,56 

Αναλώσεις πρώτων υλών και υλικών  411.439,74 1.712.457,24 

Παροχές σε εργαζοµένους  427.513,60 640.090,50 

∆απάνες αποσβέσεων αποµειώσεων  324.533,17 384.191,18 

Άλλα έξοδα εκµεταλλεύσεως  1.156.552,67 2.734.045,51 

Αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως  -121.052,04 -8.360,38

Κόστος χρηµατοοικονοµικό  503.936,69 43.186,69 

Έσοδα από συγγενείς  3.456.259,58 34.778,30 

Κέρδη πρo φόρων  3.839.144,23 69.604,61

Φόρος εισοδήµατος  310.706,00 73.873,21 

Κέρδη περιόδου από συνεχιζόµενες εκµεταλλεύσεις  3.528.438,23 -4.268,60

Καθαρά κέρδη περιόδου  3.528.438,23 -4.268,60

Μέτοχοι µητρικής  3.528.787,06 34.599,80

∆ικαιώµατα µειοψηφίας  348,83 -38.868,40

Σύνολο  3.528.438,23 -4.268,60

Κέρδη ανά µετοχή (βασικά)  0,224 0,0022
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3. Κατάσταση ταµιακών ροών 
 

Όµιλος Εταιρεία 
(ποσά σε  Ευρώ) 01/01-

31/3/2006 
01/01-

31/3/2005 
01/01-

31/3/2006 
01/01-

31/3/2005 

Λειτουργικές δραστηριότητες      

Κέρδη προ φόρων 3.839.144,23 69.604,61 285.495,69 393.822,25 

Πλέον/(Μείον) προσαρµογές για:     

Αποσβέσεις 324.533,16 384.191,18 320.126,65 331.286,65 

Αποσβέσεις επιχορηγήσεων -20.616,69 0,00 -20.616,69 0,00 
 
Προβλέψεις 0,00 47.776,44 0,00 -20.724,48 

Αποτελέσµατα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζηµιές) επενδυτικής 
δραστηριότητας 

-4.245.152,88 -413.433,88 -749.477,14 -413.433,88 

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 286.535,74 294.796,44 282.900,06 294.796,44 

 184.443,56 382.394,79 118.428,57 585.746,98 
Πλέον / Μείον µεταβολές λογαριασµών που σχετίζονται µε 
τις λειτουργικές δραστηριότητες:     

Μείωση/(αύξηση) αποθεµάτων 3.303,83 53.954,98 3.303,83 53.954,98 

Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων 1.609.781,93 -3.113.496,01 1.536.272,22 -2.973.834,79 

(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) -1.670.838,99 -1.422.220,43 -1.535.758,36 -1.251.100,62 

Αύξηση / (µείωση) προβλέψεων -8.054,35 0,00 -8.054,35 0,00 
Αύξηση / (µείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό 
λόγω συνταξιοδότησης 7.774,38 0,00 7.774,38 0,00 

Μείον:     

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβληµένα -286.535,74 -255.014,00 -282.900,06 -255.014,00 

Φόροι εισοδήµατος (καταβληθέντες) -21.440,30 0,00 -21.440,30 0,00 

Καταβληθείσες αποζηµιώσεις -9.464,67 0,00 -9.464,67 0,00 

Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές 
δραστηριότητες (α) -191.030,35 -4.353.840,67 -191.838,74 -3.840.247,45

Επενδυτικές δραστηριότητες     
Απόκτηση θυγατρικών , συγγενών , κοινοπραξιών και λοιπών 
επενδύσεων -108,00 500.569,86 -108,00 500.569,86 
Αγορά ενσώµατων και αϋλων παγίων περιουσιακών 
στοιχείων -623.678,98 -195.325,92 -623.678,98 -190.817,81 

Πώληση συµµετοχών 913.196,00 0,00 913.196,00 0,00 

Εισπράξεις από πωλήσεις χρηµατοοικονοµικών στοιχείων 710,17 0,00 710,17 0,00 

Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές 
δραστηριότητες (β) 290.119,19 305.243,94 290.119,19 309.752,05 

Χρηµατοδοτικές δραστηριότητες     

Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια -88.829,33 3.906.401,93 -165.090,41 3.368.457,75 

Εισπράξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου 0,00 -128.035,70 0,00 -128.035,70 

Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηµατοδοτικές µισθώσεις 
(χρεολύσια) -59.482,69 -69.512,31 -59.482,69 -69.512,31 

Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηµατοδοτικές 
δραστηριότητες (γ) -148.312,02 3.708.853,92 -224.573,10 3.170.909,74 
Καθαρή αύξηση/(µείωση) στα ταµιακά διαθέσιµα και 
ισοδύναµα περιόδου (α)+(β)+(γ) -49.223,18 -339.742,81 -126.292,65 -359.585,66 

Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα έναρξης περιόδου 1.430.920,59 1.210.605,31 1.353.042,20 1.082.772,52 
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα λήξης περιόδου 1.381.697,41 870.862,50 1.226.749,55 723.186,86 
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4. Κατάσταση µεταβολών καθαρής θέσης 
 
 

ΕΕννοοπποοιιηηµµέέννηη  ΚΚααττάάσστταασσηη  µµεεττααββοολλώώνν  ΙΙδδίίωωνν  ΚΚεεφφααλλααίίωωνν  
Αποδιδόµενα στους µετόχους της µητρικής 

(ποσά σε  . Ευρώ) 

Μετοχικό 
Κεφάλαιο Υπέρ το άρτιο Ίδιες 

µετοχές  Αποθεµατικά Κέρδη εις νέον ∆ικαιώµατα 
µειοψηφίας 

Σύνολο Ιδίων 
Κεφαλαίων 

Υπόλοιπο την 01/01/2005 7.764.894,24 5.870.924,41 -374.830,47 6.417.575,89 -2.297.865,91 836.832,45 18.217.530,61 

Πληρωµή µερισµάτων     -224.391,41  -224.391,41 

Εσωτερικές Μεταφορές    3.756,26 -3.756,26  0,00 

Ενοποίηση Επιχειρήσεων      -699.902,52 -699.902,52 

Τακτικό Αποθεµατικό    12.633,15 -12.633,15  0,00 

Ίδιες Μετοχές   -177.179,30    -177.179,30 
Καθαρό  αποτέλεσµα περιόδου 
µετα από φόρους     1.957.077,04 -116.760,83 1.840.316,21 

Υπόλοιπο 31/12/2005 7.764.894,24 5.870.924,41 -552.009,77 6.433.965,30 -581.569,69 20.169,10 18.956.373,59 

Τακτικό Αποθεµατικό    7.730,68 -7.730,68  0,00 
Καθαρό  αποτέλεσµα περιόδου 
µετα από φόρους     3.528.787,06 -348,83 3.528.438,23 

Υπόλοιπο στις 31/3/ 2006 7.764.894,24 5.870.924,41 -552.009,77 6.441.695,98 2.939.486,69 19.820,27 22.484.811,82 

 
ΕΕττααιιρριικκήή  ΚΚααττάάσστταασσηη  µµεεττααββοολλώώνν  ΙΙδδίίωωνν  ΚΚεεφφααλλααίίωωνν  

 
Αποδιδόµενα στους µετόχους της µητρικής 

(ποσά σε  . Ευρώ) Μετοχικό 
Κεφάλαιο 

Υπέρ το άρτιο Ίδιες 
µετοχές  

Αποθεµατικά Κέρδη εις νέον Σύνολο Ιδίων 
Κεφαλαίων 

 
Υπόλοιπο την 01/01/2005 7.764.894,24 5.870.924,41 -374.830,47 6.421.332,15 1.693.237,53 21.375.557,86 
Πληρωµή µερισµάτων     -224.391,41 -224.391,41 
Εσωτερικές µεταφορές      0,00 
Αγορά Ιδίων Μετοχών   -177.179,30   -177.179,30 
Τακτικό Αποθεµατικό    12.633,15 -12.633,15 0,00 
Καθαρό αποτέλεσµα περιόδου µετα 
από φόρους     91.276,89 91.276,89 
Υπόλοιπα 31/12/2005 7.764.894,24 5.870.924,41 -552.009,77 6.433.965,30 1.547.489,86 21.065.264,04 
Καθαρό αποτέλεσµα περιόδου µετα 
από φόρους     59.319,02 59.319,02 
Υπόλοιπο στις 31 /3/ 2006 7.764.894,24 5.870.924,41 -552.009,77 6.433.965,30 1.606.808,87 21.124.583,05 

 
Οι συνηµµένες σηµειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο µέρος των παραπάνω Οικονοµικών Καταστάσεων 
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5. Προσάρτηµα των ατοµικών και ενοποιηµένων οικονοµικών 
καταστάσεων 
 

1. Γενικές πληροφορίες 

 
Η Εταιρεία «∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Ανώνυµος Τεχνική, Εµπορική Ξενοδοχειακή, Βιοµηχανική Εταιρεία», µε το 

διακριτικό τίτλο «∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.» η οποία στο εξής θα καλείται ως «Εταιρεία», ιδρύθηκε στις 24 

Μαρτίου 1985 και είναι εγκαταστηµένη επί της οδού Κορωναίου 14, Τ.Κ.71202 Ηράκλειο, τηλ. (2810)-

288.287, το site αυτής είναι www.domik.gr και είναι εισηγµένη στην κατηγορία Μεσαίας & Μικρής 

Κεφαλαιοποίησης του Χρηµατιστηρίου Αθηνών. 

 

Οι ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία, τις θυγατρικές, τις 

Κοινοπραξίες και τις συγγενείς επιχειρήσεις. Τα ποσά είναι σε Ευρώ. 

 

Οι εν λόγω οικονοµικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δηµοσίευση από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο την 29η 

Μαΐου 2006. 

 

2. Οι σηµαντικές λογιστικές αρχές που χρησιµοποιεί ο Όµιλος  
 
 
2.1. Βασικές Λογιστικές Αρχές. 

 
Για την σύνταξη αυτών των ενδιάµεσων λογιστικών καταστάσεων εφαρµόσθηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές 

που χρησιµοποιήθηκαν για την χρήση 2005. Ανάλυση αυτών των αρχών παρέχονται στις σηµειώσεις των 

ετησίων οικονοµικών καταστάσεων 2005. 

 
 

2.2. Πληροφόρηση κατά τοµέα. 
  

 

Ο όµιλος αναλύει τις δραστηριότητες του σε δυο επιχειρηµατικούς τοµείς (Τοµέας κατασκευών και τοµέας 

ενέργειας). Με δεδοµένο ότι ο όµιλος δραστηριοποιείται αποκλειστικά στη Ελλάδα οι δραστηριότητες του 

οµίλου θεωρούνται ως ένας γεωγραφικός τοµέας .  
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ΟΜΙΛΟΣ 

  31/03/2006 31/12/2005 

           

  Σύνολο κλάδων Κλάδος 
ενέργειας 

Κατασκευαστικός 
κλάδος Σύνολο κλάδων Κλάδος 

ενέργειας 
Κατασκευαστικός 

κλάδος 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ        

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων        

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά 
στοιχεία 

       

Ενσώµατες ακινητοποιήσεις 26.336.689,43 8.669.757,81 17.666.931,62 25.718.879,85 8.669.757,80 17.049.122,05 

Μείον: Αποσβέσεις -5.702.881,25 -415.549,29 -5.287.331,96 -5.384.433,98 -247.008,37 -5.137.425,61 

Ασώµατες ακινητοποιήσεις 55.273,73 0,00 55.273,73 55.273,73 0,00 55.273,73 

Μείον: Αποσβέσεις -53.062,33 0,00 -53.062,33 -51.266,72 0,00 -51.266,72 

Άλλα χρηµατοοικονοµικά στοιχεία 14.868,79 0,00 14.868,79 14.868,79 0,00 14.868,79 

Επενδύσεις σε συγγενείς 1.457.626,09 166.002,00 1.291.624,09 5.112.996,44 130.002,00 4.982.994,44 

Επενδύσεις σε Λοιπές Επιχειρήσεις 2.323.427,61 0,00 2.323.427,61 1.020.530,18 0,00 1.020.530,18 

Σύνολο πάγιου ενεργητικού 24.431.942,06 8.420.210,52 16.011.731,54 26.486.848,29 8.552.751,43 17.934.096,86 

    
Κυκλοφορούντα περιουσιακά 
στοιχεία     

 
 

 
 

Αποθέµατα 31.971,03 0,00 31.971,03 35.274,86 0,00 35.274,86 

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 17.828.656,43 95.711,60 17.732.944,83 13.941.212,12 175.606,68 13.765.605,44 

Προκαταβολές 1.897.597,72 0,00 1.897.597,72 1.637.667,69 0,00 1.637.667,69 

Επενδύσεις 857.560,37 0,00 857.560,37 788.967,94 0,00 788.967,94 

Ταµιακά ∆ιαθέσιµα και ισοδύναµα 1.381.697,41 5.213,00 1.376.484,41 1.430.920,59 547,54 1.430.373,05 
Σύνολο κυκλοφορούντος 
ενεργητικού 21.997.482,96 100.924,60 21.896.558,36 17.834.043,20 176.154,22 17.657.888,98 

        

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 46.429.425,02 8.521.135,12 37.908.289,90 44.320.891,49 8.728.905,65 35.591.985,84 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ       

        
Προβλέψεις για παροχές σε 
εργαζόµενους 145.640,20 0,00 145.640,20 147.330,49 0,00 147.330,49 

Έντοκα ∆άνεια 3.714.650,19 3.424.468,08 290.182,11 4.026.133,75 3.703.376,44 322.757,31 
Υποχρεώσεις από χρηµατοδοτικές 
µισθώσεις 146.431,22 0,00 146.431,22 182.897,33 0,00 182.897,33 

Επιχορηγήσεις 1.412.182,69 1.159.236,93 252.945,76 1.432.799,38 1.171.439,42 261.359,66 

Προβλέψεις 0,00 0,00 0,00 8.054,36 0,00 8.054,36 
Αναβαλλόµενες φορολογικές 
υποχρεώσεις 481.502,44 -1.393,98 482.896,42 130.196,12 0,00 130.196,12 
Σύνολο µακροπρόθεσµων 
υποχρεώσεων 5.900.406,75 4.582.311,03 1.318.095,72 5.927.411,43 4.874.815,86 1.052.595,27 

        

Προµηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις 3.989.606,08 118.381,35 3.871.224,73 5.582.143,75 94.881,13 5.487.262,62 

Βραχυπρόθεσµα δάνεια 13.862.175,69 571.037,12 13.291.138,57 13.639.521,46 571.037,12 13.068.484,34 
Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις από 
χρηµατοδοτικές µισθώσεις 192.424,68 0,00 192.424,68 215.441,26 0,00 215.441,26 
Σύνολο βραχυπρόθεσµων 
υποχρεώσεων 18.044.206,45 689.418,47 17.354.787,98 19.437.106,47 665.918,25 18.771.188,22 

        

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 23.944.613,20 5.271.729,50 18.672.883,70 25.364.517,90 5.540.734,11 19.823.783,79 
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3. Επενδύσεις σε θυγατρικές , συγγενείς & Λοιπές επιχειρήσεις  
 31.03.2006 31.03.2005 
 ΟΜΙΛΟΥ/ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΟΜΙΛΟΥ/ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Επενδύσεις σε θυγατρικές (κόστος κτήσεως) 0,00 1.250.144,97 0,00 7.319.181,02 
Επενδύσεις σε Συγγενείς (κόστος κτήσεως / µέθοδος καθαρής θέσης) 1.457.626,09 1.356.616,29 4.370.971,79 4.462.625,22 
Επενδύσεις σε Λοιπές Επιχ. (κόστος κτήσεως/ µέθοδος καθαρής θέσης) 2.323.427,61 1.350.685,01 319.600,00 319.600,00 
 
 
 

Επωνυµία ∆ιεύθυνση Εγκ/σης Περιουσιακά 
Στοιχεία Υποχρεώσεις Έσοδα Κέρδη 

(Ζηµίες) 
Ποσοστό 
Συµµετοχής 

       
ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ       
              
∆ΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ  Κορωναίου 14 

Ηράκλειο Κρήτης 216.981,13 5.506,00 0,00 -5.587,96 97,51% 

       
∆ΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε ΒΙ.ΠΕ. Ηράκλειο 

Κρήτης 2.262.356,35 804.426,58 385.433,72 -20.968,59 99% 

       
ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ       
              
ΛΥ∆ΑΚΗΣ ΣΥΝΑΤΣΑΚΗΣ ΑΕ Λ. ∆ηµοκρατίας 93 

Ηράκλειο Κρήτης 684.859,68 5.597,83    50% 

ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
Α.Ε.                                            
 

Λ. Συγγρού 80-88 
Αθήνα 60.000 - - - 30% 

ΑΙΟΛΙΚΟ ΡΟΥΣΚΟ A.E. 
 

Λ. Συγγρού 80-88 
Αθήνα 60.000 - - -           30% 

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - 
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ 

      

       
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
∆ΟΜ.ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 618.457,39 615.457,39 0,00 0,00 90% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΚΤΙΣΤΩΡ ΑΤΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 556.326,60 553.326,60 239.894,96 49.513,11 70% 

 
31 / 03 /2006 31 / 03 / 2005 

      

Έσοδα 2.147.082,23 287.030,60 1.860.051,63 5.253.711,11 200.148,62 5.053.562,49 

Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 51.904,91 12.202,49 39.702,42 91.577,38 3.660,75 87.916,63 

Παγιοποιήσεις ιδιοκατασκευών 0,00 0,00 0,00 117.135,56 117.135,56 0,00 
Αναλώσεις πρώτων υλών και 
υλικών 411.439,74 5.443,97 405.995,77 1.712.457,24 41.079,94 1.671.377,30 

Παροχές σε εργαζοµένους 427.513,60 3.618,57 423.895,03 640.090,50 11.331,06 628.759,44 
∆απάνες αποσβέσεων 
αποµειώσεων 324.533,17 86.722,09 237.811,08 384.191,18 82.333,68 301.857,50 

Άλλα έξοδα εκµεταλλεύσεως 1.156.552,67 38.735,71 1.117.816,96 2.734.045,51 129.288,40 2.604.757,11 
Αποτελέσµατα 
εκµεταλλεύσεως -121.052,04 164.712,75 -285.764,79 -8.360,38 56.911,85 -65.272,23

Κόστος χρηµατοοικονοµικό 503.936,69 88.021,64 415.915,05 43.186,69 10.801,31 32.385,38 

Έσοδα από συγγενείς 3.456.259,58 0,00 3.456.259,58 34.778,30 0,00 34.778,30 

Κέρδη πρo φόρων 3.839.144,23 252.734,39 3.586.409,84 69.604,61 46.110,54 23.494,07

Φόρος εισοδήµατος 310.706,00 22.995,74 287.710,26 73.873,21 15.562,51 58.310,70 

Καθαρά κέρδη περιόδου 3.528.438,23 229.738,65 3.298.699,58 -4.268,60 30.548,03 -34.816,63
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Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ-ΤΕΧΝΕΡΓΑ 
ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 367.352,54 364.352,54 397.837,31 89.652,60 50% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΕΜΠΕ∆ΟΣ ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 2.847.880,94 3.031.531,36 0,00 -580,35 35% 

          
Κ/Ξ ΤΕΧΝΕΡΓΑ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

Πελοποννήσου & 
Ροδόπης Ηράκλειο 

145.736,08 151.445,39 0,00 -8.709,31 50% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΕ 

1ο χιλ Π.Κεραµιδι- 
Κατερίνης 9.838,56 7.838,56 0,00 -79,83 50% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΑΛΚΥΩΝ ΑΤΕ 

Βάκχου 10 Αγ. 
Παρασκευή Αττικής 277.734,92 276.335,02 0,00 -600,10 70% 

          
Κ/Ξ ΑΚΙΣ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 417.466,15 398.611,39 0,00 -108,79 50% 

          
Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ-
∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ 
ΑΤΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 336.355,26 322.035,16 0,00 -679,90 25% 

          
Κ/Ξ Ο∆ΩΝ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΕ-
ΑΛΤΕ ΑΤΕ -ΙΡΙΣ ΑΕ -Ε∆ΡΑΣΗ 
Χ.ΨΑΛΙ∆ΑΣ ΑΤΕ- ∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ& ΣΙΑ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 

55.910,08 41.030,10 0,00 -46,54 20% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ 
ΑΤΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 307.070,09 301.070,09 254.004,18 13.738,66 50% 

          
Κ/Ξ ΣΤΑΝΤΙ∆ΗΣ Α.-
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

Μεναιχµου 2 Αθήνα 
27.801,88 38.810,05 0,00 -288,55 94% 

          
Κ/Ξ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

Βακχου 10 
Αγ.Παρασκευή 
Αττικής 

1.243,53 11.516,37 0,00 0,00 50% 

          
Κ/Ξ(Κ/Ξ Ε∆ΡΑΣΗ ΑΤΕ.-EDRACO 
ΑΤΕ)-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

47 χιλ. Αττικής 
Οδου Κορωπί 
Αττικής 

4.614.989,96 1.739.171,60 3.650.000,00 421.281,93 40% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΚΤΙΣΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΧΝΕΡΓΑ ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 78.715,78 76.752,78 0,00 -1.037,00 33,33% 

          
Κ/Ξ Τ.Ε. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΕ- ΑΘΗΝΑ 
ΑΕΤΒ&ΤΕ – Ε∆ΡΑΣΗ ΨΑΛΙ∆ΑΣ 
ΑΤΕ - ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

Λ. Μεσογείων 357-9 
Χαλάνδρι  Τ.Κ. 
15231 Αττικής 

502.146,25 502.146,25 0,00 -49.975,00 25% 

          
Κ/Ξ ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ-∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 234.731,48 236.942,90 0,00 -4.211,42 50% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-
ΚΛΕΜΑΤ ΑΕ 

Αγ. Σικελιανού 21 
Αγ. Παρασκευή 
Αττικής 

- - - - 50% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΧΡ.∆. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΕ 

Λιµάνι Λαυρίου 
Αττικής 1.880.178,83 1.809.427,88 271.701,68 -196.875,94 25% 

          
Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ 
ΑΤΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 233.155,64 227.166,06 0,00 -10,42 50% 

          
Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-Κ/Ξ Ο∆ΩΝ 
Ο∆ΟΣΤΡΟΜΑΤΩΝ ΑΕ- ΑΛΤΕ 
ΑΤΕ- ΙΡΙΣ ΑΕ- Ε∆ΡΑΣΗ Χ. 
ΨΑΛΙ∆ΑΣ ΑΤΕ- ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΕ 

Φιλλελήνων 18 
χαλάνδρι Αττικής 

3.314.712,55 3.311.777,85 0,00 -4.654,26 10% 
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Κ/Ξ ΕΡΓΟΤΕΜ ΑΤΕΒΕ-∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-P&C DEVELOPMENT 
SA 

Βασ. Σοφίας 90 
Αθήνα 302.770,30 297.820,30 1.243.865,36 55.599,62 35% 

          

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΑΤΕΣΕ 
ΑΕ 

Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 2.073.142,01 2.062.402,41 759,60 525,12 50% 

 
              

ΑΛΚΥΩΝ Α.Τ.Ε. 
Κορωναίου 14 
Ηράκλειο Κρήτης 

    19,60% 

 

Σηµειώσεις 
Η εταιρεία πώλησε το υπόλοιπο ποσοστό που κατείχε στην εταιρεία ∆ΟΜΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε. (40%) έναντι ποσού 
5.451.196,00 ευρώ. Η πώληση απέφερε σε επίπεδο µητρικής κέρδος  2.309.187,07 ευρώ και σε επίπεδο οµίλου (µε 
βάση την καθαρή θέση της 31/12/2005) κέρδη 2.837.575,02 ευρώ. 
Η εταιρεία πώλησε ποσοστό 23,63% του µετοχικού κεφαλαίου της  εταιρείας ΑΛΚΥΩΝ ΑΤΕ έναντι τιµήµατος ευρώ 
1.240.890,00 το οποίο θα καταβληθεί σε δόσεις. Κατόπιν της ανωτέρω µεταβολής η εταιρεία δεν ενοποιείται αφού το 
ποσοστό συµµετοχής ανέρχεται σε 19,60 %.Η πώληση απέφερε σε επίπεδο µητρικής ζηµιά 800.894,04 ευρώ και σε 
επίπεδο οµίλου κέρδη 1.470.007,36 ευρώ.  
Η διοίκηση της εταιρείας προέβη στις πωλήσεις εκτιµώντας ότι θα ωφελήσει την αναπτυξιακή πορεία του οµίλου και 
θα  επιτρέψει την δραστηριοποίηση της σε περισσότερο αποδοτικούς τοµείς. 
 

4. Πωλήσεις  
 
 

Ο Όµιλος  Η Εταιρία 

 31.03.2006 31.03.2005 31.03.2006 31.03.2005 
Πωλήσεις στο ∆ηµόσιο 1.840.725,23 4.413.804,08 1.655.971,51 3.346.109,34
Πωλήσεις σε ιδιώτες 0,00 263.719,24 0,00 60.761,43
Πωλήσεις Υπηρεσιών  306.357,00 576.187,79 306.357,00 566.535,29
ΣΥΝΟΛΟ: 2.147.082,23 5.253.711,11 1.962.328,51 3.973.406,06

  

5. Φόρος εισοδήµατος 
 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις της Ελληνικής φορολογικής νοµοθεσίας Ν.3296/2004, ο συντελεστής 
φορολόγησης κερδών διαµορφώνεται σε 29% για τη χρήση 2006 και 25% από τη χρήση 2007 και 
µετέπειτα. 
 
Η Ελληνική φορολογική νοµοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται, σε ερµηνείες από τις 
φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήµατος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια 
βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζηµιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραµένουν προσωρινά 
εκκρεµείς έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του 
φορολογούµενου, στιγµή κατά την οποία θα οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές 
υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζηµιές, στο βαθµό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, 
µπορούν να χρησιµοποιηθούν για τον συµψηφισµό κερδών των πέντε επόµενων χρήσεων, που 
ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.  
 
 
 
Η µητρική Εταιρία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις 
ακόλουθες χρήσεις: 
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Επωνυµία Ανέλεγκτες 
χρήσεις 

∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 4

∆ΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 5

∆ΟΜΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Ε 7 

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-∆ΟΜ. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ 2

ΛΥ∆ΑΚΗΣ ΣΥΝΑΤΣΑΚΗΣ ΑΕ 18 

Κ/Ξ ΤΕΧΝΕΡΓΑ ΑΕΤΕ - ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 3

ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε. 1

ΑΙΟΛΙΚΟ ΡΟΥΣΚΟ 1

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΚΤΙΣΤΩΡ ΑΤΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ-ΤΕΧΝΕΡΓΑ  ΑΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΕΜΠΕ∆ΟΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ΤΕΧΝΕΡΓΑ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΕΝΙΠΕΑΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΑΛΚΥΩΝ ΑΤΕ 4

Κ/Ξ ΑΚΙΣ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ΑΦΟΙ ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗ ΑΤΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ ΑΤΕ 4

Κ/Ξ Ο∆ΩΝ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΕ-ΑΛΤΕ ΑΤΕ -ΙΡΙΣ ΑΕ -Ε∆ΡΑΣΗ Χ.ΨΑΛΙ∆ΑΣ ΑΤΕ- ∆ΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ& ΣΙΑ 

9

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ ΑΤΕ 3

Κ/Ξ ΣΤΑΝΤΙ∆ΗΣ Α.-ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 4

Κ/Ξ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ(Κ/Ξ Ε∆ΡΑΣΗ ΑΤΕ.- EDRACO ΑΤΕ)-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 5

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΚΤΙΣΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΧΝΕΡΓΑ ΑΕ 4

Κ/Ξ Τ.Ε. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΕ- ΑΘΗΝΑ ΑΕ- Ε∆ΡΑΣΗ Χ.ΨΑΛΙ∆ΑΣ ΑΤΕ- 
∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

4

Κ/Ξ ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΚΛΕΜΑΤ ΑΕ 5

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΧΡ.∆. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΕ 4

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΤΟΜΕΣ ΑΤΕ 4

Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-Κ/Ξ Ο∆ΩΝ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΑΕ- ΑΛΤΕ ΑΤΕ- ΙΡΙΣ ΑΕ- Ε∆ΡΑΣΗ Χ. 
ΨΑΛΙ∆ΑΣ ΑΤΕ- ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

9

Κ/Ξ ΕΡΓΟΤΕΜ ΑΤΕΒΕ-∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-P&C DEVELOPMENT SA 5

Κ/Ξ ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ-ΑΤΕΣΕ ΑΕ 2
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Η πρόβλεψη για φόρους εισοδήµατος, που εµφανίζονται στις συνηµµένες Οικονοµικές Καταστάσεις 
αναλύεται ως εξής: 

 
 Ο Όµιλος Η Εταιρία 
 31.03.2006 31.03.2005 31.03.2006 31.03.2005 
Τρέχων φόρος περιόδου 0,00 29.612,83 0,00 0,00 
Αναβαλλόµενος φόρος  310.706,00 44.260,38 71.667,03 71.667,03 
 310.706,00 73.873,21 226.176,67 71.667,03

 

Ο φόρος, επί των κερδών προ φόρων της εταιρίας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε 

χρησιµοποιώντας τον σταθµισµένο µέσο συντελεστή φόρου. Η διαφορά έχει ως εξής: 

 Ο Όµιλος Η Εταιρία 
 31.03.2006 31.03.2005 31.03.2006 31.03.2005 
Κέρδη προ φόρων  3.839.144,21 -69.604,61 285.495,69 393.822,25
Ισχύων φορολογικός 
συντελεστής  29% 32% 29% 32% 

Φόρος υπολογιζόµενος µε βάση 
τους ισχύοντες φορολογικούς 
συντελεστές  1.113.351,82 0,00 82.793,75 126.023,12 
Φόρος εξόδων µη 
αναγνωριζοµένων για 
φορολογικούς σκοπούς 114.760,60 128.229,30 78.780,82 
Φόρος εισοδήµατος εσόδων 
που δεν υπόκειται στο φόρο -917.406,42 -54.356,09 -230.189,60 -54.356,09 
 310.706,00 73.873,21 226.176,67 71.667,03

 

6. Κέρδη κατά µετοχή 
Βασικά  
Τα βασικά κέρδη κατά µετοχή υπολογίζονται µε διαίρεση του κέρδους, µε τον σταθµισµένο µέσο αριθµό των 

κοινών µετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουµένων των ιδίων κοινών µετοχών που αγοράσθηκαν 

από την επιχείρηση.  

 ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 31.03.2006 31.03.2005 31.03.2006 31.03.2005 
Καθαρά κέρδη/(ζηµίες) 
περιόδου 3.528.438,21 -4.268,60 59.319,02 322.155,22
  
Κατανέµονται σε:  
Μετόχους Εταιρίας 3.528.787,04 34.599,80 59.319,02 322.155,22
∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 348,83  
Σταθµισµένος µέσος αριθµός 
µετοχών  15.728.748 15.930.793 15.728.748 15.930.793 
Βασικά κέρδη ανά µετοχή 0,224 0,0022 0,0037 0,0202
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7. Μερίσµατα ανά µετοχή 
Για τη χρήση 2004 πληρωθηκε µέρισµα 224.391,41 ευρώ. Για τη χρήση 2005 η διοίκηση της εταιρείας 

προτείνει στη Γενική συνέλευση τη διανοµή µερίσµατος ποσού 78.643,74 ευρώ (0,005 ευρώ ανα µετοχή).  

 

 

8. Ενδεχόµενα 
Η εταιρεία/ Όµιλος ∆ΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ δεν έχει ενδεχόµενες υποχρεώσεις σε σχέση µε τράπεζες, λοιπές 

εγγυήσεις και άλλα θέµατα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. ∆εν αναµένεται να 

προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόµενες υποχρεώσεις. 

∆εν αναµένονται πρόσθετες πληρωµές, κατά την ηµεροµηνία σύνταξης αυτών των οικονοµικών 

καταστάσεων. 

 

 

9. ∆εσµεύσεις 
Κεφαλαιουχικές δεσµεύσεις 

∆εν υπάρχουν κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί αλλά δεν έχουν εκτελεσθεί κατά την 

ηµεροµηνία σύνταξης αυτών των οικονοµικών καταστάσεων 

 

10. Συναλλαγές µε συνδεδεµένα µέρη. 

 
Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές µε συνδεδεµένα µέρη. 

i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 
 31.03.2006 31.03.2005 
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες 201.353,84 328.356,23 

 
Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρίες, γίνονται µε τους ίδιους όρους που ισχύουν και για τα µη συνδεµένα 

µέρη. 

 

 31.03.2006 31.03.2005 
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών από θυγατρικές εταιρίες 2.250,00 96.797,55 
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ii) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών. 
 
 31.03.2006 31.03.2005 
Απαιτήσεις από συνδεδεµένα µέρη 173.680,43 680.314,23 

 
 31.03.2006 31.03.2005 
Υποχρεώσεις πρός συνδεδεµένα µέρη 0,00 1.060.074,31

 
 
 
 
11. Αµοιβές µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου- ∆ιευθυντικών Στελεχών. 
 
 Ο Όµιλος Η Εταιρία 
 31.03.2006 31.03.2005 31.03.2006 31.03.2005 
Αµοιβές Μελών ∆.Σ. 2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 
Αµοιβές ∆ιευθυντικών Στελεχών 41.948,16 39.923,77 41.948,16 39.923,77 
 44.648,16 39.923,77 44.648,16 39.923,77

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. Σηµαντικές λογιστικές εκτιµήσεις 
 

Οι σηµαντικότερες λογιστικές εκτιµήσεις στις οποίες προέβη η διοίκηση της εταιρείας κατά την κατάρτιση 

των ανωτέρω Οικονοµικών καταστάσεων είναι κυρίως οι παρακάτω : 

1. Ωφέλιµες ζωές των ενσωµάτων παγίων στοιχείων  

Η διοίκηση της εταιρίας προσδιορίζει τις εκτιµώµενες ωφέλιµες ζωές και τις σχετικές αποσβέσεις των 

ενσωµάτων παγίων στοιχείων. 

∆εν αναµένονται σηµαντικές αλλαγές στις ωφέλιµες ζωές λόγω του είδους των δραστηριοτήτων της 

εταιρίας. Η διοίκηση θα αυξήσει τις αποσβέσεις όταν οι ωφέλιµες ζωές καταστούν µικρότερες σε σχέση µε 

τις προηγούµενες εκτιµήσεις ή θα µειώσει τις αξίες των παγίων που έχουν απαξιωθεί τεχνολογικά ή των 

παγίων που δεν είναι πλέον στρατηγικής σηµασίας και εγκαταλείπονται ή πρόκειται να πωληθούν.  
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2. Υπολογισµός Αναβαλλόµενης Φορολογίας 
Η ∆ιοίκηση της εταιρείας υπολόγισε τις αναβαλλόµενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις 

χρησιµοποιώντας τους συντελεστές φορολογίας εισοδήµατος του έτους που αναµένει να αναγνωρισθούν 

φορολογικά. Οι συντελεστές αυτοί ενδέχεται να διαφέρουν από τους προβλεφθέντες είτε γιατί δεν έγινε 

ορθή πρόβλεψη του έτους αναγνώρισης είτε γιατί οι συντελεστές φορολογίας θα αλλάξουν από τις 

φορολογικές αρχές. Η διοίκηση στις περιπτώσεις αυτές θα προσαρµόσει τις εκτιµήσεις της στα νέα 

δεδοµένα ευθύς µόλις αυτά καταστούν γνωστά. Για ορισµένες δαπάνες ή ζηµίες η διοίκηση της εταιρείας 

προέβη σε εκτίµηση µη αναγνώρισής τους από τις φορολογικές αρχές. Ορισµένες εκ των δαπανών αυτών 

µπορεί να αναγνωρισθούν από τις φορολογικές αρχές, όπως επίσης µπορεί να µην αναγνωρισθούν άλλες για 

τις οποίες η διοίκηση της εταιρείας δεν προέβη σε εκτίµηση µη αναγνώρισής τους από τις φορολογικές 

αρχές. Οι εκτιµήσεις της διοίκησης της εταιρείας στηρίζονται κυρίως στην ερµηνεία των φορολογικών 

νόµων. 

3. Εκτίµηση κέρδους από συµβάσεις κατασκευής έργων 

Η ∆ιοίκηση της εταιρείας προβαίνει σε εκτιµήσεις για το προϋπολογιζόµενο αποτέλεσµα κάθε σύµβασης 

κατασκευής έργου που αναλαµβάνει. Οι εκτιµήσεις αυτές βρίσκονται σε συνεχή αναθεώρηση 

προσπαθώντας να απεικονίσουν το σωστό αποτέλεσµα των έργων.  

 

Για την Εταιρεία 

Ο Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος 

 

 

 

Συνατσάκης Γεώργιος 


